
 
 

Ｎｏ２５２３  ２０２１年８月２日 

 
 
 
 

 

 

政府より発出されました新型コロナウイルス感染症緊急

事態宣言を受け、休会といたします。 

 

◆ ＲＹＬＡ実行委員会開催延期 

ＲＹＬＡ実行委員会は開催を延期いたします。 

 

◆ ８月度定例理事会開催 

13:00 より、ハイブリッド形式（ZOOM による WEB 

会議またはホテル会場出席）にて開催致します 

ので、理事・役員の方はご出席ください。 

 

◆ 会員・家族親睦会（納涼）開催中止 

  本日開催を予定しておりました、会員・家族親 

睦会は中止といたします。 

 

◆ ８月度皆出席表彰 

7年 只井 恒満 君 
 

◆ ８月度お誕生祝い 

昭和11年8月 9日 大倉  昊 君 

昭和22年8月26日 綱田健次郎 君 

昭和31年8月20日 粟村 卓家 君 

昭和36年8月 6日 小寺 隆弘 君 

昭和36年8月28日 梅下 真司 君 

昭和40年8月27日 岩城 啓好 君 

昭和41年8月 9日 友長  悟 君 

昭和47年8月17日 寺田 幸司 君 

昭和49年8月 7日 池上 嘉晃 君 

昭和52年8月14日 山下 賢一 君 

昭和55年8月 3日 八木 雄毅 君 

 

 

 

8月9日(休日)、16日の例会は休会です 

 

政府より発出されました新型コロナウイルス感染症緊急

事態宣言を受け、休会といたします。 

 

◆ メンバー・スカウティング・ユニット(MSU) 

第２回会合開催 

11:30 より、ZOOM による WEB 会議にて開催致し 

ますので、メンバーの方はご出席ください。 

 

◆ 第２回クラブフォーラム開催延期 

第２回クラブフォーラムは開催を延期いたしま 

す。 

本日のお知らせ 

次例会（8月23日）のお知らせ 



 

 

◆ 前例会 （7月26日）の来客者        3名 

 うち国内ゲスト       3名 

 

◆ 前例会 (7月26日)の出席状況 

出席会員数（内10名免除会員）  65名 

欠席会員        25名 

出席規定適用免除会員     27名 

会員総数 107名 

出席率 72.22 % 

 

◆ ニコニコ箱（7月26日） 

〇 吉川ガバナーようこそお越し下さいました。 

            安部 吉宏 君 

〇 吉川ガバナーの公式訪問を歓迎して。 

先週のファイヤーサイド・ミーティングご清聴あり 

 がとうございました。       市川 雅邦 君 

〇 先日ホールインワンしました。記念品をお配りした 

ので使ってください。       岩城 啓好 君 

〇 岩城会員のホールインワンを祝して。 

鴨谷 清三 君 

〇 吉川ガバナー本日はようこそ大阪西RCにお越し下 

さいました。           木村 友昭 君 

〇 吉川ガバナー本日はようこそ大阪西RCにお越し下 

さいました。           小寺 隆弘 君 

〇 吉川ガバナーの来訪の御礼と当社野球部の日本選手 

権連覇を祝して。         松坂 英孝 君 

〇 吉川ガバナーようこそ大阪西ロータリークラブへ。 

森川 晃夫 君 

〇 吉川ガバナーご来訪頂きましてありがとうございま 

す。               村上  正 君 

〇 吉川ガバナーお越し頂きありがとうございます。 

中村 一志 君 

〇 吉川ガバナー訪問有難うございます。 

根本 竜司 君 

〇 吉川ガバナーの来訪を祝して。ようこそいらっしゃ 

いませ。             西川 雅章 君 

〇 吉川ガバナーを歓迎して。    大富 國正 君 

〇 東京オリンピックが開会しました。無事終了するこ 

とを祈念いたします。       田中 義久 君 

〇 吉川ガバナー公式訪問を心より歓迎致します。 

寺田 幸司 君 

 

〇 吉川ガバナー、本日はようこそ大阪西RCへお越しく 

ださいました。          鳥居 俊彦 君 

〇 吉川ガバナーご訪問ありがとうございます。本日卓 

話よろしくお願い致します。    上田 茂久 君 

〇 吉川ガバナー本日ご訪問ありがとうございます。 

養父  豊 君 

〇 誕生日自祝。           山上 和則 君 

ニコニコ箱（7月26日分） 

ニコニコ箱への寄付は、クラブの奉仕活動資金となります。ご

協力よろしくお願い致します。 

嬉しいこと、楽しいこと、何かにつけて、ニコ

ニコ箱へご協力よろしくお願い致します。 

 

 

 

◆ ガバナー公式訪問報告 

  7 月 26 日（月）に、第2660地区2021-2022年度 

吉川ガバナー、井戸地区副代表幹事、山中地区幹事を 

お迎えして懇親会を開催しました。 

当方の出席者は大富パストガバナー補佐、上田会長、 

寺田幹事、理事役員、各委員会委員長、地区委員会出 

向メンバーです。 

上田会長の挨拶 

の後、吉川ガバ 

ナーからお話を 

頂きました。 

主に質疑応答に 

時間を割いて頂 

き、積極的な意 

見交換が行われ 

ました。 

会員増強の方針体制について、コロナ禍におけるクラ 

ブ運営など、今後のクラブ運営にとって貴重な情報を 

交換させて頂くことができました。 

吉川ガバナーに厚く御礼を申し上げます。 

(幹事 寺田幸司) 

 

◆ 吉川ガバナーからお礼状が届きました 

  拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げ 

ます。平素は地区ロータリー活動にご尽力とご協力を 

賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、先日の貴クラブ公式訪問では、何かとご配慮賜 

り、お陰様で大変有意義な時間を過ごすことが出来ま 

した。貴クラブの皆様のお心遣いに、重ねてお礼申し 

前例会（7月26日）の報告 

クラブ・ニュ－ス 

８月は会員増強・新クラブ結成推進月間です 



上げます。 

今年度のRIテーマは、「SERVE TO CHANGE LIVES～奉 

仕しよう みんなの人生を豊かにするために～」です。 

このテーマはロータリーの精神の根本を表したもの 

と感じ、地区のスローガンとしてそのまま採用しまし 

た。 

今の時代はスピードが求められ、変化が激しいのです 

が、どのような時もロータリアン一人一人が「みんな 

の人生を豊かにするために」を合言葉に、行動を起こ 

せば、必ず世界は良い方向に変わっていくと信じてい 

ます。 

この精神を大切にしながら、皆様と共にロータリーの 

明るい未来を作っていきたいと考えております。 

この１年間、当地区としましても皆様と共に考え、行 

動し、歩んでまいります。どうぞ一層のご支援を賜り 

ますよう、お願い申し上げます。 

末筆ながら、貴クラブの益々のご発展と、会員の皆様 

方のご健勝とご多幸を心よりお祈り申し上げます。 

敬具 
国際ロータリー第2660地区 

ガバナー 吉川 秀隆 

 

◆ 第1回ファイヤーサイド・ミーティングと新入会員 

歓迎会報告 

7月19日（月）17時より、ヒルトン大阪にて、第1 

回ファイヤーサイド・ミーティングと新入会員歓迎会 

が開催され、入会3年未満の会員15名を含め、総勢 

40名の会員が参加されました。 

第1部のファイヤーサイド・ミーティングでは、市川 

雅邦パスト会長より、ロータリークラブの基礎知識に 

関する講演をい 

ただきました。 

クラブの定義 

や目的につい 

て簡潔かつ網 

羅的にまとめ 

られたご説明 

は、新入会員の 

みならず先輩会員にとっても、とても勉強になるもの 

でした。配布された資料は、ロータリアンとして常に 

携帯しておきたい永久保存版です。 

第2部の新入会員歓迎会では、中村(一)委員長をはじ 

めとする親睦委員会の設営、奥田副委員長の司会のも 

と、秋山会員の乾杯のご発声から始まり、新入会員の 

皆様のスピーチをいただきました。ユーモアを交えて 

の自己紹介や将来を見据えての決意表明は、とても心 

温まるものでした。コロナ禍のノンアルコールでの晩 

餐でしたが、和やかで素敵なひと時を過ごしました。 

次回は来年2月7日（月）です。多くの皆様のご参加 

をお待ちしております。 

(規定情報・会員研修委員長 山中政彦) 
 

◆ 第１回クラブ・フォーラム開催報告 

日 時：2021年7月26日（月）13:40～14:40 

場 所：ヒルトン大阪 ４階 金閣の間 

テーマ：クラブ奉仕について 

出席者：31名 安部、相崎、明石、粟村、出口、 

樋口、市川、池上、木村(毅)、小寺、鴻野、

松坂、森川、村上(憲)、村上(正)、中村(一)、

根本、西川、岡、大田垣、大塚、作野、 
鈴木(章)、髙木、寺田、鳥居、上田、梅垣、

八木、山中、山内(隆)（敬称略） 
 

◆ 事務局の夏期休暇のお知らせ 

  8 月 13 日～17 日の間、事務局は夏期休暇となり 

ます。 

よろしくお願いいたします。 

 
 

    


